
Образовательная площадка «Ивановская» 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД  

ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ 44.02.02 Преподавание в начальных классах 

Группы 

Количество 

учебных 

недель 

Сроки 

учебных 

занятий 

Зачетная 

неделя 
Зачеты 

Дифференцированные 

зачеты 

Сроки 

экзаменационн

ой сессии 

Экзамены Практика 

Количество 

учебных 

недель 

Сроки 

учебных 

занятий 

Зачетная 

неделя 
Зачеты 

Дифференцированные 

зачеты 

Сроки 

экзаменационн

ой сессии 

Экзамены Практика 

1-1/9 

1-1/10 

1-1/11 

1-1/12 

1-1/13 

17 
01.09.2025 
27.12.2025 

22.12.2025 
27.12.2025 

УП.06 
Физическая      

культура 

- - - - 22 
12.01.2026 
13.06.2026 

08.06.2026 
13.06.2026 

- 

УП.03 Иностранный язык,  

УП.05 История 
УП.06 Физическая культура 

УП.07 Основы безопасности и защиты Родины,  

УП.08 Физика,  
УП.09 Информатика,  

УП.10 Химия 

УП.11 Обществознание*,  
УП.12 География 
УП.13 Биология,  

УП.14 Мировая художественная культура 
*Индивидуальный проект* 

15.06.2026 
27.06.2026 

УП.01 Русский язык 
УП.02 Литература 
УП.04 Математика 

 

- 

2-1/8 

2-1/9 

2-1/10 

2-1/11 

2-1/12 

1-11/5 

1-11/6 

 

17 
01.09.2025 
27.12.2025 

22.12.2025 
27.12.2025 

СГ.03 Физическая 
культура 

ОП.02 Математика в 

профессиональной 
деятельности учителя 

ОП.05 Основы психологии 

ОП.11 Основы педагогического 
мастерства 

- - - 18 

26.01.2026 

28.03.2026 
 

20.04.2026 

20.06.2026 

15.06.2026 
20.06.2026 

СГ.03 
Физическая 

культура 

УП ПМ 03 

СГ.01 История России; 
ОП.01 Русский язык и культура 

профессиональной коммуникации педагога; 

ОП.03 Информатика и ИКТ в 
профессиональной деятельности; 

ОП.08 Психология общения; 

ОП.09 Возрастная анатомия, физиология и 
гигиена 

МДК 03.01 Современные программы и 

технологии воспитания обучающихся 
начальных классов*; 

МДК 03.02 Теоретические и методические 

основы деятельности классного руководителя*; 
ПП ПМ 03* (рассредоточено); 

ПП ПМ 03* (периодами) 

22.06.2026 
27.06.2026 

ОП. 04 Основы 
педагогики 

ОП.06 Возрастная 
психология 

ПМ 03 Воспитательная 

деятельность, в том числе 
классное руководство 

УП ПМ 03 
12.01.2026 
24.01.2026 

 
УП ПМ 03 

 ПП ПМ 03 
30.03.2026 
18.04.2026 

 
ПП ПМ 03 (лент) 

26.01.2026  

28.03.202 
20.04.2026 
20.06.2026 

3-1/8 

3-1/9 

3-1/10 

3-1/11 

3-1/12 

2-11/5 

2-11/6 

15 

01.09.2025 
25.10.2025 

 

03.11.2025 
20.12.2025 

15.12.2025 

20.12.2025 

СГ.03 
Физическая 

культура 
УП ПМ 05 

МДК 05.01 Теоретические и 

практические основы 
организации и сопровождения 

деятельности детского 

коллектива в организациях 
отдыха детей и их 

оздоровления 

ПП ПМ 05 

22.12.2025 

27.12.2025 

ОП.06 Возрастная 
психология 
МДК 01.01 

Теоретические основы 
организации обучения в 

начальных классах 

ПМ.05 Сопровождение 
деятельности детского 

коллектива в 

организациях отдыха 
детей и их 

оздоровления 

УП ПМ 02,  
ПП ПМ 02 

01.09.2025 
25.10.2025 

(лент) 

 
УП ПМ 05 
ПП ПМ 05 

27.10.2025 
01.11.2025 

 
ПП ПМ 02 
03.11.2025 

20.12.2025 
(лент) 

18 

19.01.2026 
07.03.2026 

 

16.03.2026 
30.05.2026  

25.05.2026 

30.05.2026 

СГ. 03 
Физическая 

культура 

УП ПМ 02 
 

ОП .07 Педагогическая психология 

ОП.11 Основы педагогического мастерства 
ОП.14 Проектная и исследовательская 

деятельность в профессиональной сфере  

МДК 02.01 Основы организации внеурочной 
деятельности* 

МДК 02.02 Теоретические и методические 

основы организации внеурочной деятельности 
по различным направлениям* 

МДК 01.07 Методика обучения технологии с 
практикумом  

 

ПП ПМ 02  

29.06.2026 

04.07.2026 

ОП.01 Русский язык и культура 
профессиональной 

коммуникации педагога  
МДК 01.02 Русский язык с 
методикой преподавания* 

МДК 01.03 Детская литература с 
практикумом по 

выразительному чтению* 

МДК 01.04 Теоретические 
основы начального курса 

математики с методикой 
преподавания  

ПМ.02 Проектирование, 

реализация и анализ внеурочной 
деятельности обучающихся  

УП ПМ 01 
12.01.2026 

17.01.2026 
22.06.2026 
27.06.2026 

 
ПП ПМ 01 
19.01.2026 

07.03.2026 
16.03.2026 
30.05.2026 

(лент) 
 

ПП ПМ 01 
09.03.2026 
14.03.2026 

 
УП ПМ 02  
ПП ПМ 02 

01.06.2026 
20.06.2026 

3-11/5 

3-11/6 
12 

01.09.2025 

01.11.2025 
 

01.12.2025 

 20.12.2025 

15.12.2025 
20.12.2025 

СГ.03 
Физическая 

культура 

УП ПМ 04 

МДК 01.01* 
МДК 01.02* 
МДК 01.03* 

МДК 01.04* 
МДК 01.06* 
 МДК 01.07* 

МДК 01.09* 
МДК 01.10* 

Курсовая работа 

ПП ПМ 04  

22.12.2025 
27.12.2025 

ОП.11 Основы 
педагогического 

мастерства 

ОП.14 Проектная 
исследовательская 

деятельность в 

профессиональной 
сфере 

ПМ.04 Теоретические и 

методические основы 
преподавания 

дисциплин 

художественно-
эстетического цикла в 

начальной школе 

УП ПМ 01 ПП 
ПМ 01 

03.11.2025 

15.11.2025 
 

УП ПМ 04 ПП 

ПМ 04 
17.11.2025 
29.11.2025 

13 
12.01.2026 
11.04.2026  

06.04.2026 
11.04.2026 

УП ПМ 01 

СГ.02 Иностранный язык в 
профессиональной деятельности 

СГ.03 Физическая культура 

СГ.04 Безопасность жизнедеятельности  
СГ.05 Основы финансовой грамотности*  

ОП.01 Русский язык и культура 

профессиональной коммуникации 
педагога 

ОП.10 Правовое обеспечение 

профессиональной деятельности* 
ОП.12 Основы специальной педагогики и 

психологии** 

ОП.13 Основы обучения лиц с особыми 
образовательными потребностями** 

ПП ПМ 01 

11.05.2026 
16.05.2026 

ОП.07 Педагогическая 

психология 
ПМ.01 Проектирование, 

реализация и анализ процесса 

обучения в начальном общем 
образовании 

УП ПМ 01 
13.04.2026 

18.04.2026 
 

ПП ПМ 01 

20.04.2026 
09.05.2026 

Подготовка к   ГИА, 
18.05.2026 

13.06.2026 
 

ГИА 
15.06.2026 
27.06.2026 

4-1/7 

4-1/8 

4-1/9 

 

13 

01.09.2025 
27.09.2025 

 
20.10.2025 
 20.12.2025 

15.12.2025 

20.12.2025 

ОГСЭ.05 

Физическая 
культура 

ОП.05 Безопасность 
жизнедеятельности 

МДК 01.01* 
МДК 01.04* 

МДК 01.05*  
МДК 01.06* 
МДК 01.07*  

МДК 01.08* 
ПП ПМ 01 

22.12.2025 

27.12.2025 

МДК 01.02 Русский 

язык с методикой 
преподавания 

МДК 01.03 Детская 
литература с 

практикумом по 

выразительному чтению 

 

УП ПМ 01 
29.09.2025 
04.10.2025 

 
ПП ПМ 01 
06.10.2025 

18.10.2025 

8 

12.01.2026 
31.01.2026 

 
02.03.2026 
04.04.2026 

30.03.2026 

04.04.2026 
УП ПМ 01 

ОГСЭ.01 Основы философии 

ОГСЭ.04 Иностранный язык 
ОГСЭ.05 Физическая культура  

ОГСЭ.07 Современный русский язык 

ОП.04 Правовое обеспечение 
профессиональной деятельности* 

ОП.08 Основы финансовой грамотности и 
предпринимательства* 

ОП.09 Практикум по современным 

педагогическим, интерактивным, цифровым 
технологиям в работе учителя начальных 

классов 

ПП ПМ 01 

13.04.2026 

18.04.2026 

ОП.06 Основы коррекционной 

педагогики и коррекционной 
психологии 

ПМ.01 Преподавание по 

программам начального общего 
образования в начальных 

классах 

УП ПМ 01 
ПП ПМ 01  
02.02.2026 

28.02.2026 
 

ПП ПМ 01 

06.04.2026 
11.04.2026 

 

ПДП 
20.04.2026 
16.05.2026 

Подготовка к   ГИА, 
18.05.2026 
13.06.2026 

 
ГИА 

15.06.2026 

27.06.2026 

 



Образовательная площадка «Ивановская» 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД  

ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании 
 

Группы 

Количест

во 

учебных 

недель 

Сроки 

учебных 

занятий 

Зачетная 

неделя 
Зачеты Дифференцированн

ые зачеты 

Сроки 

экзаменацио

нной сессии 

Экзамены Практика 

Количество 

учебных 

недель 

Сроки учебных 

занятий 

Зачетная 

неделя 
Зачеты 

Дифференцированные 

зачеты 

Сроки 

экзаменацио

нной сессии 

Экзамены Практика 

4-4/3 11 

01.09.2025 
27.09.2025 

 

20.10.2025 
29.11.2025 

 

15.12.2025 
 20.12.2025 

15.12.2025 
20.12.2025 

ОГСЭ.05 

Физическая 
культура 

УП ПМ 02 

ОП.08 Безопасность 
жизнедеятельности  

ПП ПМ 01 
ПП ПМ 02 

 

22.12.2025  
27.12.2025 

ОП. 04 Теоретические основы 
организации инклюзивного 

образования обучающихся с ОВЗ 

МДК.01.01* 
МДК.01.02* 
МДК.01.03* 

МДК.01.04* 
МДК.01.05* 
МДК.01.06* 

МДК.01.07* 
МДК.01.08* 
МДК.01.09* 

ПМ 02 Организация внеурочной 
деятельности обучающихся 

начальных классов и начальных 
классов компенсирующего и 
коррекционно-развивающего 

образования (квал.) 
 

УП.01 
29.09.2025 

04.10.2025 
 

ПП.01 

06.10.2025 
18.10.2025 

 

УП.02, ПП.02 
01.12.2025 
13.12.2025 

 

10 

12.01.2026 
31.01.2026 

 
23.02.2026 
11.04.2026 

30.03.2026 
04.04.2026 

УП ПМ 01 

ОГСЭ.01 Основы философии 

ОГСЭ.03 Иностранный язык в 
профессиональная 

ОГСЭ.04 Физическая культура 

ОП.06 ПОПД* 
ОП.07 Практикум по современным 
педагогическим, интерактивным, 

цифровым технологиям в работе 
учителя начальных классов 

компенсирующего и коррекционно-

развивающего образования 
ОП.09 Основы предпринимательства и 

финансовой грамотности* 
ПП ПМ 01 

ПП ПМ 01 (ПДП) 

13.04.2026 
18.04.2026 

ПМ.01 Преподавание по программам 
начального общего образования в 
начальных классах и начальных 

классах компенсирующего и 
корреционно-развивающего 

образования (квал.) 

УП ПМ 01 

ПП ПМ 01  
02.02.2026 
21.02.2026 

 
 

ПДП 

20.04.2026 
16.05.2026 

Подготовка к   ГИА, 
18.05.2026 

13.06.2026 
 

ГИА 

15.06.2026 
27.06.2026 

 

 

 


