Образовательная площадка «Ивановская» КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ 44.02.02 Преподавание в начальных классах

Группы	Количество учебных недель	Сроки учебных занятий	Зачетная неделя	Зачеты	Дифференцированные зачеты	Сроки экзаменационн ой сессии	Экзамены	Практика	Количество учебных нелель	Сроки учебных занятий	Зачетная неделя	Зачеты	Дифференцированные зачеты	Сроки экзаменационн ой сессии	Экзамены	Практика
1-1/9 1-1/10 1-1/11 1-1/12 1-1/13	17	01.09.2025 27.12.2025	22.12.2025 27.12.2025	УП.06 Физическая культура	-	-	-	-	22	12.01.2026 13.06.2026	08.06.2026 13.06.2026	-	УП.03 Иностранный язык, УП.05 История УП.06 Физическая культура УП.06 Физическая культура УП.07 Основы безопасности и защиты Родины, УП.08 Физика, УП.109 Информатика, УП.10 Химия УП.11 Обществознание*, УП.12 География УП.13 Биология, УП.14 Мировая художественная культура *Индивидуальный проект*	15.06.2026 27.06.2026	УП.01 Русский язык УП.02 Литература УП.04 Математика	-
2-1/8 2-1/9 2-1/10 2-1/11 2-1/12 1-11/5 1-11/6	17	01.09.2025 27.12.2025	22.12.2025 27.12.2025	СГ.03 Физическа: культура	ОП.02 Математика в профессиональной деятельности учителя ОП.05 Основы психологии ОП.11 Основы педаготического мастерства	-	-	-	18	26.01.2026 28.03.2026 20.04.2026 20.06.2026	15.06.2026 20.06.2026	СГ.03 Физическая культура УП ПМ 03	СГ.01 История России; ОП.01 Русский язык и культура профессиональной коммуникации педагога; ОП.03 Информатика и ИКТ в профессиональной деятельности; ОП.08 Психология общения; ОП.09 Возрастная анатомия, физиология и тигиена МДК 03.01 Современные программы и технология воспитания обучающихся начальных классов*; МДК 03.02 Теоретические и методические основы деятельности классного руководителя*; ПП ПМ 03* (рассредоточено); ПП ПМ 03* (периодами)	22.06.2026 27.06.2026	ОП. 04 Основы педаготики ОП.06 Возрастная психология ПМ 03 Воспитательная деятельность, в том числе классное руководство	УП ПМ 03 12.01.2026 24.01.2026 УП ПМ 03 ПП ПМ 03 30.03.2026 18.04.2026 ПП ПМ 03 (лент) 26.01.2026 28.03.202 20.04.2026 20.06.2026
3-1/8 3-1/9 3-1/10 3-1/11 3-1/12 2-11/5 2-11/6	15	01.09.2025 25.10.2025 03.11.2025 20.12.2025	15.12.2025 20.12.2025	СГ.03 Физическая культура УП ПМ 05	МДК 05.01 Теоретические и практические основы организации и сопровождения деятельности детского коллектива в организациях отдыха детей и их оздоровления ПП ПМ 05	22.12.2025 27.12.2025	ОП.06 Возрастная психология МДК 01.01 Теоретические основы организации обучения в начальных классах ПМ.05 Сопровождение деятельности детского коллектива в организациях отдыха детей и их оздоровления	УП ПМ 02, ПП ПМ 02 01.09.2025 25.10.2025 (лент) УП ПМ 05 27.10.2025 01.11.2025 ПП ПМ 02 03.11.2025 (лент)	18	19.01.2026 07.03.2026 16.03.2026 30.05.2026	25.05.2026 30.05.2026	СГ. 03 Физическая культура УП ПМ 02	ОП .07 Педагогическая психология ОП.11 Основы педагогического мастерства ОП.14 Проектная и исследовательская деятельность в профессиональной сфере МДК 02.01 Основы организации внеурочной деятельности* МДК 02.02 Теоретические и методические основы организации внеурочной деятельности по различным направлениям* МДК 01.07 Методика обучения технологии с практикумом ПП ПМ 02	29.06.2026 04.07.2026	ОП.01 Русский язык и культура профессиональной коммуникации педагога МДК 01.02 Русский язык с методикой преподавания* МДК 01.03 Детская литература с практикумом по выразительному чтению* МДК 01.04 Теоретические основы начального курса математики с методикой преподавания ПМ.02 Проектирование, реализация и анализ внеурочной деятельности обучающихся	УП ПМ 01 12.01.2026 17.01.2026 22.06.2026 27.06.2026 ПП ПМ 01 19.01.2026 07.03.2026 16.03.2026 (лент) ПП ПМ 01 09.03.2026 14.03.2026 14.03.2026 УП ПМ 02 ПП ПМ 02 01.06.2026
3-11/5 3-11/6	12	01.09.2025 01.11.2025 01.12.2025 20.12.2025	15.12.2025 20.12.2025	СГ.03 Физическая культура УП ПМ 04	МДК 01.01* МДК 01.02* МДК 01.03* МДК 01.04* МДК 01.06* МДК 01.07* МДК 01.07* МДК 01.09* МДК 01.10* Курсовая работа ПП ПМ 04	22.12.2025 27.12.2025	ОП.11 Основы педагогического мастерества ОП.14 Проектная исследовательская деятельность в профессиональной сфере ПМ.04 Теоретические и методические соновы преподавния дисциплин художественно-эстетического цикла в начальной школе	УП ПМ 01 ПП ПМ 01 03.11.2025 15.11.2025 УП ПМ 04 ПП ПМ 04 17.11.2025 29.11.2025	13	12.01.2026 11.04.2026	06.04.2026 11.04.2026	УП ПМ 01	СТ.02 Иностранный язык в профессиональной деятельности СТ.03 Физическая культура СТ.04 Безопасность жизнедеятельности СТ.05 Основы финансовой грамотности ОП.01 Русский язык и культура профессиональной коммуникации педагога ОП.10 Правовое обеспечение профессиональной деятельности* ОП.12 Основы специальной педагогики и психологии** ОП.13 Основы обучения лиц с особыми образовательными потребностями**	11.05.2026 16.05.2026	ОП.07 Педагогическая психология ПМ.01 Проектирование, реализация и анализ процесса обучения в начальном общем образовании Подготовка к ГИА, 18.05.2026 13.06.2026 ГИА 15.06.2026 27.06.2026	УП ПМ 01 13.04.2026 18.04.2026 ПП ПМ 01 20.04.2026 09.05.2026
4-1/7 4-1/8 4-1/9	13	01.09.2025 27.09.2025 20.10.2025 20.12.2025	15.12.2025 20.12.2025	ОГСЭ.05 Физическая культура	ОП.05 Безопасность жизнедеятельности МДК 01.01* МДК 01.04* МДК 01.05* МДК 01.06* МДК 01.06* МДК 01.08* ПП ПМ 01	22.12.2025 27.12.2025	МДК 01.02 Русский язык с методикой преподавания МДК 01.03 Детская литература с практикумом по выразительному чтению	VII IIM 01 29.09.2025 04.10.2025 IIII IIM 01 06.10.2025 18.10.2025	8	12.01.2026 31.01.2026 02.03.2026 04.04.2026	30.03.2026 04.04.2026	УП ПМ 01	ОГСЭ.01 Основы философии ОГСЭ.04 Иностранный язык ОГСЭ.05 Физическая культура ОГСЭ.07 Современный русский язык ОПС.04 Правовое обеспечение профессиональной деятельности* ОП.08 Основы финансовой грамотности и предпринимательства* ОП.09 Практикум по современным педагогическим, интерактивным, цифровым технологиям в работе учителя начальных классов ПП ПМ 01	13.04.2026 18.04.2026	ОПЛО6 Основы коррекционной педаготики и коррекционной психологии ПМ.01 Преподавание по программам начального общего образования в начальных классах Подготовка к ГИА, 18.05.2026 13.06.2026 ГИА 15.06.2026 27.06.2026	УП ПМ 01 ПП ПМ 01 02.02.2026 28.02.2026 ПП ПМ 01 06.04.2026 11.04.2026 ПДП 20.04.2026 16.05.2026

Образовательная площадка «Ивановская» КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2025-2026 УЧЕБНЫЙ ГОД ПО СПЕЦИАЛЬНОСТИ 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании

Группы	Количест во учебных недель	Сроки учебных занятий	Зачетная неделя	Зачеты		Сроки экзаменацио нной сессии	Экзамены	Практика	Количество учебных недель	Сроки учебных занятий	Зачетная неделя	Зачеты	Sa ICIBI	Сроки экзаменацио нной сессии	Экзамены	Практика
4-4/3	11	01.09.2025 27.09.2025 20.10.2025 29.11.2025 15.12.2025 20.12.2025	15.12.2025 20.12.2025	ОГСЭ.05 Физическая культура УП ПМ 02	ОП.08 Безопасность жизнедеятельности ПП ПМ 01 ПП ПМ 02	22.12.2025 27.12.2025	ОП. 04 Теоретические основы организации инклюзивного образования обучающикся с ОВЗ МДК.01.01* МДК.01.02* МДК.01.03* МДК.01.04* МДК.01.05* МДК.01.06* МДК.01.06* МДК.01.07* МДК.01.08* МДК.01.09* ПМ 02 Организация внеурочной деятельности обучающикся начальных классов к омпенеирующего и коррекционно-развивающего образования (квал.)	VII.01 29.09.2025 04.10.2025 IIII.01 06.10.2025 18.10.2025 VII.02, IIII.02 01.12.2025 13.112.2025	10	12.01.2026 31.01.2026 23.02.2026 11.04.2026	30.03.2026 04.04.2026	УП ПМ 01	ОГСЭ.01 Основы философии ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональная ОГСЭ.04 Физическая культура ОП.06 ПОПЦ* ОП.07 Практикум по современным педагогическим, интерактивным, цифровым технологиям в работе учителя начальных классов компенсирующего и коррекционноразивающего образования ОП.09 Основы предпринимательства в финансовой грамотности* ПП ПМ 01 (ПДП)	13.04.2026 18.04.2026	ПМ.01 Преподавание по программам начального общего образования в начальных классах и начальных классах компенсирующего и корреционно-развивающего образования (квал.) Подготовка к ГИА, 18.05.2026 13.06.2026 ГИА 15.06.2026 27.06.2026	УП ПМ 01 ПП ПМ 01 02.02.2026 21.02.2026 ПДП 20.04.2026 16.05.2026